

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0001	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO INTEGRAL					VB em %			R\$ 364.811,76
CIV-0001		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-21770	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES – PERÍODO INTEGRAL	MÊS	18,00	R\$ 20.267,32	R\$ 364.811,76
CIV-0002	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO PARCIAL					VB em %			R\$ 121.213,44
CIV-0002		SINAPI	COMPOSIÇÃO	91677	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES – PERÍODO PARCIAL	H	1152,00	105,22	R\$ 121.213,44
CIV-0003	ENGENHEIRO MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES – PERÍODO PARCIAL					VB em %			R\$ 22.579,20
CIV-0003		SINAPI	COMPOSIÇÃO	90778	ENGENHEIRO MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES – PERÍODO PARCIAL	H	192,00	117,60	R\$ 22.579,20
CIV-0004	TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO INTEGRAL					VB em %			R\$ 106.160,40
CIV-0004		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	44.01.05	TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES – PERÍODO INTEGRAL	MÊS	18,00	R\$ 5.897,80	R\$ 106.160,40
CIV-0005	TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO INTEGRAL					VB em %			R\$ 104.772,06
CIV-0005		SINAPI	COMPOSIÇÃO	100534	TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES – PERÍODO INTEGRAL	MÊS	18,00	5.820,67	R\$ 104.772,06
CIV-0006	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO INTEGRAL					VB em %			R\$ 202.500,90
CIV-0006		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-21778	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES – PERÍODO INTEGRAL	MÊS	18,00	R\$ 11.250,05	R\$ 202.500,90
CIV-0007	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - PERÍODO INTEGRAL					VB em %			R\$ 70.529,40
CIV-0007		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	44.01.09	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES – PERÍODO INTEGRAL	MÊS	18,00	R\$ 3.918,30	R\$ 70.529,40
CIV-0008	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO INTEGRAL					VB em %			R\$ 52.580,70
CIV-0008		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	44.01.12	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO INTEGRAL	MÊS	18,00	R\$ 2.921,15	R\$ 52.580,70
CIV-0009	TAXA DE ART/TRT DE EXECUÇÃO					UN.			R\$ 522,02
CIV-0009		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0001	TAXA DE ART/TRT DE EXECUÇÃO	UN.	1,00	R\$ 522,02	R\$ 522,02

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0010	CONSUMOS GERAIS (ÁGUA/ESGOTO, ENERGIA, TELEFONE, INTERNET WI-FI, MATERIAL DE ESCRITÓRIO, CÓPIAS E REPRODUÇÕES)					MÊS			R\$ 2.904,47
CIV-0010		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0002	CONSUMO DE ÁGUA/ESGOTO	MÊS	1,00	R\$ 1.348,09	R\$ 1.348,09
CIV-0010		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0003	CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA	MÊS	1,00	R\$ 1.246,22	R\$ 1.246,22
CIV-0010		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0004	CONSUMO DE TELEFONIA E INTERNET WI-FI	MÊS	1,00	R\$ 168,63	R\$ 168,63
CIV-0010		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0005	MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, CÓPIAS E REPRODUÇÕES	MÊS	1,00	R\$ 141,53	R\$ 141,53
CIV-0011	SEGURANÇA DA OBRA					MÊS			R\$ 10.436,80
CIV-0011		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	210,00	23,29	R\$ 4.890,90
CIV-0011		SINAPI	COMPOSIÇÃO	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	310,00	17,89	R\$ 5.545,90
CIV-0012	LOCAÇÃO DE GUINCHO DE COLUNA COM OPERADOR					MÊS			R\$ 4.369,62
CIV-0012		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0001A	LOCAÇÃO DE GUINCHO DE COLUNA	MÊS	1,00	R\$ 366,67	R\$ 366,67
CIV-0012		SINAPI	COMPOSIÇÃO	101432	OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	4.002,95	R\$ 4.002,95
CIV-0013	DEMOLIÇÃO ENGRADAMENTO METÁLICO E TELHA METÁLICA, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO					M²			R\$ 135,51
CIV-0013		SETOP	INSUMO	COT-CIV-0101	LOCAÇÃO DE MUNCK, INCLUSO OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO	H	0,8580	R\$ 136,77	R\$ 117,34
CIV-0013		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 25,14	R\$ 10,06
CIV-0013		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	R\$ 18,02	R\$ 8,11
CIV-0014	LOCAÇÃO DE PLATAFORMA ELEVATÓRIA MÓVEL DE TRABALHO (PEMT)					MÊS			R\$ 8.013,67
CIV-0014		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0001B	LOCAÇÃO DE PLATAFORMA ELEVATÓRIA MÓVEL DE TRABALHO (PEMT)	MÊS	1,00	R\$ 4.229,65	R\$ 4.229,65
CIV-0014		SINAPI	COMPOSIÇÃO	101433	OPERADOR DE PLATAFORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	3.784,02	R\$ 3.784,02
CIV-0015	PROTEÇÕES DE PISO DE GRANITO					M²			R\$ 7,82
CIV-0015		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0102	PAPEL KRAFT LAMINADO IMPERMEÁVEL COM PLÁSTICO BOLHA DE ALTA RESISTÊNCIA- PROTEÇÃO PESADA E DANOS CAUSADOS POR IMPACTOS	M²	1,05	R\$ 6,69	R\$ 7,03
CIV-0015		SINAPI	INSUMO	12815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN.	0,04	9,87	R\$ 0,43

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0015		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02	R\$ 18,02	R\$ 0,36
CIV-0016	ARMÁRIO DE MDF REVESTIDO DE LAMINADO MELAMINICO, BP, TX, BRANCO DUPLA FACE, COM UMA GAVETA E UMA PORTA					M²			R\$ 1.989,20
CIV-0016		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0002	ARMÁRIO DE MDF REVESTIDO DE LAMINADO MELAMINICO, BP, TX, BRANCO DUPLA FACE, COM UMA GAVETA E UMA PORTA	M²	1,00	R\$ 1.989,20	R\$ 1.989,20
CIV-0017A	ALUGUEL DE ÁREA DE APOIO					MÊS			R\$ 1.200,00
CIV-0017A		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0100	ALUGUEL DE ÁREA DE APOIO	MÊS	1,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
CIV-0017B	ESCRITÓRIO (INCLUSIVE MOBILIÁRIO, E APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 12.000BTUS)					UN.			R\$ 9.956,50
CIV-0017B		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50146	ESCRITÓRIO DA FISCALIZAÇÃO (INCLUSIVE MOBILIÁRIO)	UN.	1,00	R\$ 9.602,59	R\$ 9.602,59
CIV-0017B		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0003	AR CONDICIONADO JANELA 12.000 BTUS - 220 VOLTS	UN.	0,17	R\$ 2.054,82	R\$ 349,32
CIV-0017B		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0004	SUORTE DE AR CONDICIONADO	UN.	0,17	R\$ 26,98	R\$ 4,59
CIV-0018	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA PARA USO COLETIVO					UN.			R\$ 1.056,70
CIV-0018		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0005	BEBEDOURO INDUSTRIAL MOTOR 50L, 2 TORNEIRAS, EM AÇO INOX	UN.	0,17	R\$ 2.747,91	R\$ 457,99
CIV-0018		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50222	PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL E CONEXÕES	UN.	1,00	R\$ 169,20	R\$ 169,20
CIV-0018		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50223	PONTO DE ESGOTO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE 40 MM E CONEXÕES (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS SIFONADOS, ETC.)	UN.	1,00	R\$ 152,48	R\$ 152,48
CIV-0018		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50232	PONTO DE TOMADA DE EMBUTIR, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO	UN.	1,00	R\$ 277,03	R\$ 277,03
CIV-0019	EXTINTORES DE INCÊNDIO					UN.			R\$ 328,56
CIV-0019		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50193	EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO 3-A:40-B:C, CAPACIDADE 6 KG	UN.	1,00	R\$ 173,17	R\$ 173,17
CIV-0019		SUDECAP	INSUMO	73.55.26	ABRIGO PARA EXTINTOR INCENDIO 75X30X25 CM	UN.	1,00	R\$ 155,39	R\$ 155,39
CIV-0020	DUTO DE ENTULHOS, INCLUSIVE MONTAGEM/DESMONTAGEM					M			R\$ 283,17
CIV-0020		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0006	DUTO DE ENTULHO RETO COM ACESSÓRIOS	UN.	1,00	R\$ 208,97	R\$ 208,97

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0020		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0007	DUTO DE ENTULHO RETO COM BOCAL COM ACESSÓRIOS	UN.	0,16	R\$ 241,97	R\$ 37,51
CIV-0020		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0008	SUPORE METÁLICO PARA DUTO DE ENTULHO	UN.	0,16	R\$ 201,77	R\$ 31,28
CIV-0020		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 18,02	R\$ 5,41
CIV-0021	VISTORIA CAUTELAR					UN.			R\$ 4.431,59
CIV-0021		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	01.12.04	EDIFICAÇÃO QUE PASSARÁ POR REFORMA E AMPLIAÇÃO	UN.	1,00	R\$ 795,93	R\$ 795,93
CIV-0021		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	01.12.05	EDIFICAÇÃO VIZINHA LATERAL ESQUERDA, ONDE FUNCIONAM AS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE MONTES CLAROS	UN.	1,00	R\$ 1.340,54	R\$ 1.340,54
CIV-0021		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	01.12.03	EDIFICAÇÃO VIZINHA LATERAL DIREITA	UN.	1,00	R\$ 545,53	R\$ 545,53
CIV-0021		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	01.12.02	MURO DOS FUNDOS DA EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA (AV. CULA MANGABEIRA, 345) QUE FAZ DIVISA COM O FÓRUM	UN.	1,00	R\$ 408,13	R\$ 408,13
CIV-0021		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	01.12.03	EDIFICAÇÃO VIZINHA DOS FUNDOS ONDE FUNCIONAM OS ARQUIVOS DO FÓRUM	UN.	1,00	R\$ 545,53	R\$ 545,53
CIV-0021		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	01.12.04	EDIFICAÇÃO LOCALIZADA DO OUTRO LADO DA RUA, NA AV. CULA MANGABEIRA	UN.	1,00	R\$ 795,93	R\$ 795,93
CIV-0022	PLANO DE GERENCIAMENTO DOS RESÍDUOS GERADOS PELA CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO					UN.			R\$ 4.673,94
CIV-0022		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0006	PLANO DE GERENCIAMENTO DOS RESÍDUOS GERADOS PELA CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO	UN.	1,00	R\$ 4.673,94	R\$ 4.673,94
CIV-0023	REMOÇÃO DA PLATAFORMA					UN.			R\$ 10.830,00
CIV-0023		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0009	REMOÇÃO DA PLATAFORMA	UN.	1,00	R\$ 10.830,00	R\$ 10.830,00
CIV-0024	REMOÇÃO DE GUARDA CORPO E CORRIMÃO					M			R\$ 18,02
CIV-0024		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 18,02	R\$ 18,02
CIV-0025	REMOÇÃO APARELHO DE AR CONDICIONADO AC.J, INCLUSIVE AFASTAMENTO					UN.			R\$ 98,89
CIV-0025		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 25,14	R\$ 62,85
CIV-0025		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 18,02	R\$ 36,04
CIV-0026	REMOÇÃO APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, INCLUSIVE AFASTAMENTO					UN.			R\$ 77,31
CIV-0026		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 25,14	R\$ 50,28

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0026		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 18,02	R\$ 27,03
CIV-0027	REMOÇÃO DE LETREIRO E PLACAS					CJ			R\$ 276,98
CIV-0027		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	R\$ 25,14	R\$ 150,84
CIV-0027		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,00	R\$ 18,02	R\$ 126,14
CIV-0028	ADAPTAÇÃO DE PAINEL EXISTENTE					M²			R\$ 158,90
CIV-0028		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0010	PLÁSTICO BOLHA, 80 MICRA- PROTEÇÃO PESADA	M²	1,05	R\$ 3,61	R\$ 3,79
CIV-0028		SINAPI	INSUMO	12815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN.	0,04	9,87	R\$ 0,43
CIV-0028		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50388	MARCEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	R\$ 24,93	R\$ 99,72
CIV-0028		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,05	R\$ 18,02	R\$ 54,96
CIV-0029	REMOÇÃO DE BARRAS DE FERRO CHUMBADAS EM ALVENARIA INCLUSIVE AFASTAMENTO					CJ			R\$ 106,01
CIV-0029		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50	R\$ 25,14	R\$ 87,99
CIV-0029		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 18,02	R\$ 18,02
CIV-0030	REMOÇÃO DE MARCO DE GRANITO					M			R\$ 7,75
CIV-0030		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,43	R\$ 18,02	R\$ 7,75
CIV-0031	REMOÇÃO DE CHAPIM					M			R\$ 7,21
CIV-0031		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 18,02	R\$ 7,21
CIV-0032	REMOÇÃO DE CERCA ELÉTRICA					M			R\$ 1,80
CIV-0032		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 18,02	R\$ 1,80
CIV-0033	REMOÇÃO DE GUARDA CORPO E CORRIMÃO COM REAPROVEITAMENTO DE GUARDA CORPO					M			R\$ 22,53
CIV-0033		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,25	R\$ 18,02	R\$ 22,53
CIV-0034	REMOÇÃO DO NÚMERO DA EDIFICAÇÃO					CJ			R\$ 50,28

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0034		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 25,14	R\$ 25,14
CIV-0034		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 25,14	R\$ 25,14
CIV-0035	PROTEÇÕES DE PORTAS, APARELHOS DE AR CONDICIONADO, VITRINE, PAINEL E NÚMEROS DA EDIFICAÇÃO					M²			R\$ 5,12
CIV-0035		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0010	PLÁSTICO BOLHA, 80 MICRA- PROTEÇÃO PESADA	M²	1,05	R\$ 3,61	R\$ 3,79
CIV-0035		SINAPI	INSUMO	12815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN.	0,04	9,87	R\$ 0,43
CIV-0035		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	R\$ 18,02	R\$ 0,90
CIV-0036	TELA DE ARAME GALVANIZADO, Nº22, MALHA 1"(PINTEIRO) PARA REFORÇO DA LIGAÇÃO DA ALVENARIA COM OS ELEMENTOS ESTRUTURAIS					M²			R\$ 12,56
CIV-0036		SUDECAP	INSUMO	60.30.24	TELA ARAME GALV. Nº 22 MALHA 1"(PINTEIRO)	M²	1,10	R\$ 7,50	R\$ 8,25
CIV-0036		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 25,14	R\$ 2,51
CIV-0036		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 18,02	R\$ 1,80
CIV-0037	ISOLAMENTO ACÚSTICO DE LÃ DE FIBRA DE POLIESTER, PROVENIENTE DE GARRAFAS PET					M²			R\$ 20,30
CIV-0037		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0011	LÃ DE PET	M²	1,10	R\$ 14,35	R\$ 15,79
CIV-0037		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 18,02	R\$ 4,51
CIV-0038	FECHAMENTO COM PLACAS VERDES, RESISTENTES À UMIDADE					M²			R\$ 70,20
CIV-0038		SINAPI	INSUMO	37586	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23* MM E COMP HASTE = *27* MM (ACAO INDIRETA)	CENTO	0,0243	84,69	R\$ 2,06
CIV-0038		SINAPI	INSUMO	39417	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE (RU), COR VERDE, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M²	1,053	26,19	R\$ 27,58
CIV-0038		SINAPI	INSUMO	39419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	0,7604	8,21	R\$ 6,24
CIV-0038		SINAPI	INSUMO	39422	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	1,9910	9,32	R\$ 18,56

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0038		SINAPI	INSUMO	39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	1,2513	0,31	R\$ 0,39
CIV-0038		SINAPI	INSUMO	39432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	0,7407	2,75	R\$ 2,04
CIV-0038		SINAPI	INSUMO	39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (COM ADICAO DE AGUA)	KG	0,5164	3,44	R\$ 1,78
CIV-0038		SINAPI	INSUMO	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN.	10,0039	0,15	R\$ 1,50
CIV-0038		SINAPI	INSUMO	39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN.	0,8076	0,36	R\$ 0,29
CIV-0038		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3636	22,34	R\$ 8,12
CIV-0038		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0909	R\$ 18,02	R\$ 1,64
CIV-0039	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 1 FOLHA DE ABRIR, MARCO DE 15CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, FERRAGENS E FECHADURA TRÁFEGO INTENSO COM CHAVE DE ENTRADA - (90X210)CM P1					UN.			R\$ 2.210,52
CIV-0039		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0012	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 1 FOLHA DE ABRIR, MARCO DE 15CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, ENVERNIZADOS, DOBRADIÇAS E BORRACHA ANTI-IMPACTO PARA VEDAÇÃO DA PORTA. INSTALAÇÃO DA FECHADURA E BORRACHA - (90X210)CM	UN.	1,00	R\$ 1.326,50	R\$ 1.326,50
CIV-0039		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0013	FECHADURA COMPLETA, MÁQUINA 55MM-ST2 EVOLUTION 55- LA FONTE, MAÇANETA-607 LATÃO -LA FONTE- TIPO ALAVANCA COM ROSETA E 02 UNID DE CHAVE DE ENTRADA COM ACABAMENTO CROMADO BRILHANTE	CJ	1,00	R\$ 852,60	R\$ 852,60
CIV-0039		SUDECAP	INSUMO	74.51.05	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN.	0,386	R\$ 28,01	R\$ 10,81
CIV-0039		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,555	R\$ 28,11	R\$ 15,60
CIV-0039		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,278	R\$ 18,02	R\$ 5,01
CIV-0040	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA PARA ACESSIBILIDADE, 1 FOLHA DE ABRIR, MARCO DE 15CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, BARRADO DE INOX ESCOVADO, FERRAGENS E FECHADURA TRÁFEGO INTENSO COM CHAVE DE BANHEIRO - (90X210)CM P2					UN.			R\$ 2.465,07

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0040		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0012	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 1 FOLHA DE ABRIR, MARCO DE 15CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, ENVERNIZADOS, DOBRADIÇAS E BORRACHA ANTI-IMPACTO PARA VEDAÇÃO DA PORTA. INSTALAÇÃO DA FECHADURA E BORRACHA - (90X210)CM	UN.	1,00	R\$ 1.326,50	R\$ 1.326,50
CIV-0040		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0015	FECHADURA COMPLETA, MÁQUINA 55MM-ST2 EVOLUTION 55- LA FONTE, MAÇANETA-607 LATÃO -LA FONTE- TIPO ALAVANCA COM ROSETA E 02 UNID DE CHAVE DE BANHEIRO COM ACABAMENTO CROMADO BRILHANTE	CJ	1,00	R\$ 780,61	R\$ 780,61
CIV-0040		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0016	CHAPA DE INOX ESCOVADO, RESISTENTE A IMPACTO- DIMENSÕES: 90 (LARGURA) X40 (ALTURA) X1MM (ESPESSURA DA CHAPA)- NOS DOIS LADOS DA PORTA	UN.	2,00	R\$ 151,73	R\$ 303,47
CIV-0040		SUDECAP	INSUMO	74.51.05	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN.	0,386	R\$ 28,01	R\$ 10,81
CIV-0040		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,055	R\$ 28,11	R\$ 29,66
CIV-0040		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,778	R\$ 18,02	R\$ 14,02
CIV-0041	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 1 FOLHA DE ABRIR, MARCO DE 10CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, FERRAGENS E FECHADURA TRÁFEGO INTENSO COM CHAVE DE ENTRADA - (90X210)CM P4					UN.			R\$ 2.164,70
CIV-0041		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0017	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 1 FOLHA DE ABRIR, MARCO DE 10CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, ENVERNIZADOS, DOBRADIÇAS E BORRACHA ANTI-IMPACTO PARA VEDAÇÃO DA PORTA. INSTALAÇÃO DA FECHADURA E BORRACHA - (90X210)CM P4	UN.	1,00	R\$ 1.280,68	R\$ 1.280,68
CIV-0041		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0013	FECHADURA COMPLETA, MÁQUINA 55MM-ST2 EVOLUTION 55- LA FONTE, MAÇANETA-607 LATÃO -LA FONTE- TIPO ALAVANCA COM ROSETA E 02 UNID DE CHAVE DE ENTRADA COM ACABAMENTO CROMADO BRILHANTE	CJ	1,00	R\$ 852,60	R\$ 852,60
CIV-0041		SUDECAP	INSUMO	74.51.05	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN.	0,386	R\$ 28,01	R\$ 10,81
CIV-0041		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,555	R\$ 28,11	R\$ 15,60
CIV-0041		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,278	R\$ 18,02	R\$ 5,01
CIV-0042	MARCO DE MADEIRA SEM JABRE E ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA 7CM. PAREDE 15CM ESPESSURA – VÃO (110X210)CM MARCO PARA P3					UN.			R\$ 905,01
CIV-0042		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0018	MARCO DE MADEIRA SEM JABRE E ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA 7CM. PAREDE 15CM ESPESSURA – VÃO (110X210)CM MARCO PARA P3	UN.	1,00	R\$ 848,90	R\$ 848,90

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0042		SUDECAP	INSUMO	74.51.05	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN.	0,772	R\$ 28,01	R\$ 21,62
CIV-0042		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,929	R\$ 28,11	R\$ 26,11
CIV-0042		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,465	R\$ 18,02	R\$ 8,38
CIV-0043	MARCO DE MADEIRA SEM JABRE E ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA 7CM. PAREDE 18CM ESPESSURA – VÃO (110X210)CM MARCO PARA P3					UN.			R\$ 999,31
CIV-0043		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0019	MARCO DE MADEIRA SEM JABRE E ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA 7CM. PAREDE 18CM ESPESSURA – VÃO (110X210)CM MARCO PARA P3	UN.	1,00	R\$ 943,20	R\$ 943,20
CIV-0043		SUDECAP	INSUMO	74.51.05	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN.	0,772	R\$ 28,01	R\$ 21,62
CIV-0043		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,929	R\$ 28,11	R\$ 26,11
CIV-0043		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,465	R\$ 18,02	R\$ 8,38
CIV-0044	PRATELEIRAS DE MDF LAMINADO MELAMÍNICO BP, TX BRANCO, DUPLA FACE FIXADAS EM PAREDE COM MÃOS FRANCESAS METÁLICAS					M²			R\$ 212,00
CIV-0044		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0049	CHAPA DE MDF BRANCO TX 2 FACES, E = 18 MM	M²	1,00	R\$ 77,46	R\$ 77,46
CIV-0044		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0020	FITA DE BORDO, 18MM, BRANCO	M	1,00	R\$ 1,08	R\$ 1,08
CIV-0044		SINAPI	INSUMO	1339	COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	KG	0,03	58,29	R\$ 1,46
CIV-0044		SINAPI	INSUMO	37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS, PINTADO	UN.	2,00	21,79	R\$ 43,58
CIV-0044		SETOP	INSUMO	MATED-11970	PARAFUSO COM BUCHA	UN.	2,00	R\$ 1,26	R\$ 2,52
CIV-0044		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50388	MARCENEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 24,93	R\$ 49,86
CIV-0044		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 18,02	R\$ 36,04
CIV-0045	FECHAMENTO DO SHAFT DE ELÉTRICA DE MDF LAMINADO MELAMÍNICO BP, TX BRANCO, DUPLA FACE					M²			R\$ 489,90
CIV-0045		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0021	FECHAMENTO DO SHAFT DE ELÉTRICA DE MDF LAMINADO MELAMÍNICO BP, TX BRANCO, DUPLA FACE	M²	1,00	R\$ 489,90	R\$ 489,90

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0046	PAINEL PARA INSTALAÇÃO DE TV E BANCADA DE MDF LAMINADO MELAMÍNICO BP, TX, DUPLA FACE					M²			R\$ 574,62
CIV-0046		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0022	PAINEL PARA INSTALAÇÃO DE TV E BANCADA DE MDF LAMINADO MELAMÍNICO BP, TX, DUPLA FACE	M²	1,00	R\$ 574,62	R\$ 574,62
CIV-0047	PAINEL DE MDF LAMINADO MELAMÍNICO BP, TX BRANCO, DUPLA FACE					M²			R\$ 446,49
CIV-0047		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0023	PAINEL DE MDF LAMINADO MELAMÍNICO BP, TX BRANCO, DUPLA FACE	M²	1,00	R\$ 446,49	R\$ 446,49
CIV-0048	BRISE HORIZONTAL -TIPO VENEZIANA -PORTÃO AUTOMATIZADO PARA ACESSO DE VEÍCULOS, 1 FOLHA DE ABRIR, KIT AUTOMATIZADOR, SENSOR ANTIESMAGAMENTO, SINALEIRO-(280X280) CM P22					UN.			R\$ 14.367,23
CIV-0048		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0024-A	BRISE HORIZONTAL -TIPO VENEZIANA -PORTÃO PARA AUTOMATIZAÇÃO PARA ACESSO DE VEÍCULOS, 1 FOLHA DE ABRIR-(280X280) CM	UN.	1,00	R\$ 10.085,90	R\$ 10.085,90
CIV-0048		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0024-B	KIT AUTOMATIZADOR, SENSOR ANTIESMAGAMENTO, SINALEIRO	UN.	1,00	R\$ 4.281,33	R\$ 4.281,33
CIV-0049	VEDAÇÃO EM CHAPA DE AÇO XADREZ					M²			R\$ 612,21
CIV-0049		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0025	CHAPA DE AÇO XADREZ PARA PISOS, E=3/16" (4,75 MM)	M²	1,00	R\$ 588,35	R\$ 588,35
CIV-0049		SINAPI	INSUMO	11359	ESMERILHADEIRA ANGULAR ELÉTRICA, DIÂMETRO DO DISCO 7" (180MM), ROTAÇÃO 8.500 RPM, POTÊNCIA 2.400 W	UN.	0,005	730,00	R\$ 3,65
CIV-0049		SINAPI	INSUMO	3768	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTO DIÂMETRO DE 180MM PARA ESMERILHADEIRA 7"	UN.	0,05	4,00	R\$ 0,20
CIV-0049		SINAPI	INSUMO	11059	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO, CABEÇA CHATA, FENDA SIMPLES, 5,5X50MM (2")	UN.	6,00	0,42	R\$ 2,52
CIV-0049		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,70	R\$ 24,98	R\$ 17,49
CIV-0050	TAMPA EM CHAPA DE AÇO XADREZ					M²			R\$ 733,61
CIV-0050		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0026	CHAPA DE AÇO XADREZ PARA PISOS, E=1/8" (3 MM)	M²	1,00	R\$ 532,09	R\$ 532,09
CIV-0050		MPMG	INSUMO	COT-CIV-0027	CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO "L" (7/8"X1/8")	M	7,39	R\$ 20,25	R\$ 149,65

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0050		MPMG	INSUMO	COT-CIV-0028	PERFIL FERRO GALVANIZADO "T" (7/8"X1/8")	M	1,22	R\$ 10,49	R\$ 12,81
CIV-0050		SINAPI	INSUMO	11359	ESMIRILHADEIRA ANGULAR ELÉTRICA, DIAMETRO DO DISCO 7" (180MM), ROTAÇÃO 8.500 RPM, POTÊNCIA 2.400 W	UN.	0,006	730,00	R\$ 4,02
CIV-0050		SINAPI	INSUMO	3768	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTO DIAMETRO DE 180MM PARA ESMERILHADEIRA 7"	UN.	0,06	4,00	R\$ 0,22
CIV-0050		SETOP	INSUMO	MATED-12336	PONTO DE SOLDA	UN.	4,00	R\$ 2,46	R\$ 9,84
CIV-0050		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 24,98	R\$ 24,98
CIV-0051	CANTONEIRA METÁLICA 7/8"X1/8"					M			R\$ 37,29
CIV-0051		MPMG	INSUMO	COT-CIV-0027	CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO "L" (7/8"X1/8")	M	1,00	R\$ 20,25	R\$ 20,25
CIV-0051		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 24,98	R\$ 5,00
CIV-0051		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,005	R\$ 540,01	R\$ 2,70
CIV-0051		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 25,14	R\$ 7,54
CIV-0051		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 18,02	R\$ 1,80
CIV-0052	TUBOS DE AÇO CARBONO					M			R\$ 32,76
CIV-0052		MPMG	INSUMO	COT-CIV-0029	TUBOS DE AÇO CARBONO – CHAPA 18,Ø = 1 ½"	M	1,00	R\$ 15,72	R\$ 15,72
CIV-0052		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 24,98	R\$ 5,00
CIV-0052		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,005	R\$ 540,01	R\$ 2,70
CIV-0052		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 25,14	R\$ 7,54
CIV-0052		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 18,02	R\$ 1,80
CIV-0053	ACM (MATERIAL DE ALUMÍNO COMPOSTO)					M²			R\$ 609,83
CIV-0053		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0070	ACM (MATERIAL DE ALUMÍNO COMPOSTO)	M²	1,00	R\$ 609,83	R\$ 609,83
CIV-0054	JANELA DE ALUMÍNIO, BANDEIRA SUPERIOR FIXA, FOLHA INFERIOR TIPO MÁXIMO AR, COM CONTRAMARCO E VIDRO J1 (75X155)CM					M²			R\$ 833,38
CIV-0054		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 101,91	R\$ 0,51
CIV-0054		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,94	R\$ 0,67	R\$ 1,30

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0054		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0030	JANELA DE ALUMÍNIO, BANDEIRA SUPERIOR FIXA, FOLHA INFERIOR TIPO MÁXIMO AR, COM CONTRAMARCO E VIDRO J1 (75X155)CM	M²	1,00	R\$ 779,40	R\$ 779,40
CIV-0054		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 25,14	R\$ 25,14
CIV-0054		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 18,02	R\$ 27,03
CIV-0055	JANELA DE ALUMÍNIO, 5 BANDEIRAS SUPERIORES FIXAS, 5 FOLHAS INFERIORES TIPO MÁXIMO AR, COM CONTRAMARCO E VIDRO J2 (390X155)CM					M²			R\$ 791,37
CIV-0055		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 101,91	R\$ 0,51
CIV-0055		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,94	R\$ 0,67	R\$ 1,30
CIV-0055		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0031	JANELA DE ALUMÍNIO, 5 BANDEIRAS SUPERIORES FIXAS, 5 FOLHAS INFERIORES TIPO MÁXIMO AR, COM CONTRAMARCO E VIDRO J2 (390X155)CM	M²	1,00	R\$ 737,39	R\$ 737,39
CIV-0055		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 25,14	R\$ 25,14
CIV-0055		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 18,02	R\$ 27,03
CIV-0056	JANELA DE ALUMÍNIO, 7 BANDEIRAS SUPERIORES FIXAS, 7 FOLHAS INFERIORES TIPO MÁXIMO AR, COM CONTRAMARCO E VIDRO J3 (525X155)CM					M²			R\$ 758,91
CIV-0056		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 101,91	R\$ 0,51
CIV-0056		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,94	R\$ 0,67	R\$ 1,30
CIV-0056		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0032	JANELA DE ALUMÍNIO, 7 BANDEIRAS SUPERIORES FIXAS, 7 FOLHAS INFERIORES TIPO MÁXIMO AR, COM CONTRAMARCO E VIDRO J3 (525X155)CM	M²	1,00	R\$ 704,93	R\$ 704,93
CIV-0056		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 25,14	R\$ 25,14
CIV-0056		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 18,02	R\$ 27,03
CIV-0057	JANELA DE ALUMÍNIO, 2 BANDEIRAS SUPERIORES FIXAS, 2 FOLHAS INFERIORES TIPO MÁXIMO AR, COM CONTRAMARCO E VIDRO J4 (136X155)CM					M²			R\$ 869,97
CIV-0057		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 101,91	R\$ 0,51

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0057		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,94	R\$ 0,67	R\$ 1,30
CIV-0057		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0033	JANELA DE ALUMÍNIO, 2 BANDEIRAS SUPERIORES FIXAS, 2 FOLHAS INFERIORES TIPO MÁXIMO AR, COM CONTRAMARCO E VIDRO J4 (136X155)CM	M²	1,00	R\$ 815,99	R\$ 815,99
CIV-0057		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 25,14	R\$ 25,14
CIV-0057		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 18,02	R\$ 27,03
CIV-0058	JANELA DE ALUMÍNIO, BANDEIRA SUPERIOR FIXA, FOLHA INFERIOR TIPO MÁXIMO AR, COM CONTRAMARCO E VIDRO J5 (70X155)CM					M²			R\$ 864,85
CIV-0058		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 101,91	R\$ 0,51
CIV-0058		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,94	R\$ 0,67	R\$ 1,30
CIV-0058		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0034	JANELA DE ALUMÍNIO, BANDEIRA SUPERIOR FIXA, FOLHA INFERIOR TIPO MÁXIMO AR, COM CONTRAMARCO E VIDRO J5 (70X155)CM	M²	1,00	R\$ 810,87	R\$ 810,87
CIV-0058		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 25,14	R\$ 25,14
CIV-0058		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 18,02	R\$ 27,03
CIV-0059	JANELA DE ALUMÍNIO, 2 FOLHAS SUPERIORES TIPO MÁXIMO AR, 2 BANDEIRAS INFERIORES FIXAS, COM CONTRAMARCO E VIDRO. OS VIDROS DAS BANDEIRAS INFERIORES SERÃO LAMINADOS J6 (155x150)cm					M²			R\$ 917,95
CIV-0059		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 101,91	R\$ 0,51
CIV-0059		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,94	R\$ 0,67	R\$ 1,30
CIV-0059		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0035	JANELA DE ALUMÍNIO, 2 FOLHAS SUPERIORES TIPO MÁXIMO AR, 2 BANDEIRAS INFERIORES FIXAS, COM CONTRAMARCO E VIDRO. OS VIDROS DAS BANDEIRAS INFERIORES SERÃO LAMINADOS J6 (155x150)cm	M²	1,00	R\$ 863,97	R\$ 863,97
CIV-0059		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 25,14	R\$ 25,14
CIV-0059		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 18,02	R\$ 27,03

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0060	JANELA DE ALUMÍNIO, UMA BANDEIRA SUPERIOR FIXA, UMA FOLHA CENTRAL TIPO MÁXIMO AR E UMA BANDEIRA INFERIOR FIXA , COM CONTRAMARCO E VIDRO. O VIDRO DA BANDEIRA INFERIOR SERÁ LAMINADO J7 (50x250)cm					M²			R\$ 959,48
CIV-0060		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 101,91	R\$ 0,51
CIV-0060		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,94	R\$ 0,67	R\$ 1,30
CIV-0060		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0036	JANELA DE ALUMÍNIO, UMA BANDEIRA SUPERIOR FIXA, UMA FOLHA CENTRAL TIPO MÁXIMO AR E UMA BANDEIRA INFERIOR FIXA , COM CONTRAMARCO E VIDRO. O VIDRO DA BANDEIRA INFERIOR SERÁ LAMINADO J7 (50x250)cm	M²	1,00	R\$ 905,50	R\$ 905,50
CIV-0060		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 25,14	R\$ 25,14
CIV-0060		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 18,02	R\$ 27,03
CIV-0061	JANELA DE ALUMÍNIO, VENEZIANA FIXA, COM CONTRAMARCO J15 (80X50)CM					M²			R\$ 1.117,97
CIV-0061		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 101,91	R\$ 0,51
CIV-0061		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,94	R\$ 0,67	R\$ 1,30
CIV-0061		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0037	JANELA DE ALUMÍNIO, VENEZIANA FIXA, COM CONTRAMARCO J15 (80X50)CM	M²	1,00	R\$ 1.063,99	R\$ 1.063,99
CIV-0061		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 25,14	R\$ 25,14
CIV-0061		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 18,02	R\$ 27,03
CIV-0062	JANELA DE ALUMÍNIO, 1 FOLHA DE ABRIR, DE VENEZIANA, COM CONTRAMARCO, FERRAGENS E FECHADURA J16 (80X60)CM					M²			R\$ 1.308,45
CIV-0062		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 101,91	R\$ 0,51
CIV-0062		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,94	R\$ 0,67	R\$ 1,30
CIV-0062		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0038	JANELA DE ALUMÍNIO, 1 FOLHA DE ABRIR, DE VENEZIANA, COM CONTRAMARCO, FERRAGENS E FECHADURA J16 (80X60)CM	M²	1,00	R\$ 1.254,47	R\$ 1.254,47
CIV-0062		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 25,14	R\$ 25,14

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0062		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 18,02	R\$ 27,03
CIV-0063	JANELA DE ALUMÍNIO, BANDEIRA SUPERIOR FIXA, FOLHA INFERIOR TIPO MÁXIMO AR, COM CONTRAMARCO E VIDRO J19 (50X125)CM					M²			R\$ 1.072,65
CIV-0063		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 101,91	R\$ 0,51
CIV-0063		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,94	R\$ 0,67	R\$ 1,30
CIV-0063		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0039	JANELA DE ALUMÍNIO, BANDEIRA SUPERIOR FIXA, FOLHA INFERIOR TIPO MÁXIMO AR, COM CONTRAMARCO E VIDRO J19 (50X125)CM	M²	1,0000	R\$ 1.018,67	R\$ 1.018,67
CIV-0063		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 25,14	R\$ 25,14
CIV-0063		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 18,02	R\$ 27,03
CIV-0064	JANELA DE ALUMÍNIO, BANDEIRAS SUPERIOR E INFERIOR FIXAS, FOLHA CENTRAL TIPO MÁXIMO AR, COM ALIZAR, CONTRAMARCO E VIDRO LAMINADO J17(120X200)CM					M²			R\$ 907,87
CIV-0064		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 101,91	R\$ 0,51
CIV-0064		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,94	R\$ 0,67	R\$ 1,30
CIV-0064		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0040	JANELA DE ALUMÍNIO, BANDEIRAS SUPERIOR E INFERIOR FIXAS, FOLHA CENTRAL TIPO MÁXIMO AR, COM ALIZAR, CONTRAMARCO E VIDRO LAMINADO J17(120X200)CM	M²	1,00	R\$ 853,89	R\$ 853,89
CIV-0064		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 25,14	R\$ 25,14
CIV-0064		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 18,02	R\$ 27,03
CIV-0065	PORTA DE ALUMÍNIO, 1 FOLHA DE ABRIR, DE VENEZIANA, COM CONTRAMARCO, FERRAGENS E FECHADURA COM CHAVE DE ENTRADA – (90X210)CM P5 - VENEZIANA FECHADA P6 -VENEZIANA VAZADA					M²			R\$ 938,01
CIV-0065		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 101,91	R\$ 0,51
CIV-0065		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,17	R\$ 0,67	R\$ 0,78

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0065		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0041	PORTA DE ALUMÍNIO, 1 FOLHA DE ABRIR, DE VENEZIANA, COM CONTRAMARCO, FERRAGENS E FECHADURA COM CHAVE DE ENTRADA – (90X210)CM P5 - VENEZIANA FECHADA P6 -VENEZIANA VAZADA	M²	1,00	R\$ 846,84	R\$ 846,84
CIV-0065		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 25,14	R\$ 62,85
CIV-0065		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 18,02	R\$ 27,03
CIV-0066	PORTA DE ALUMÍNIO, 1 FOLHA DE ABRIR, DE VENEZIANA, COM CONTRAMARCO, FERRAGENS E FECHADURA COM CHAVE DE ENTRADA – (80X210)CM P7 -VENEZIANA VAZADA					M²			R\$ 979,93
CIV-0066		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 101,91	R\$ 0,51
CIV-0066		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,170	R\$ 0,67	R\$ 0,78
CIV-0066		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0042	PORTA DE ALUMÍNIO, 1 FOLHA DE ABRIR, DE VENEZIANA, COM CONTRAMARCO, FERRAGENS E FECHADURA COM CHAVE DE ENTRADA – (80X210)CM P7 -VENEZIANA VAZADA	M²	1,00	R\$ 888,76	R\$ 888,76
CIV-0066		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 25,14	R\$ 62,85
CIV-0066		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 18,02	R\$ 27,03
CIV-0067	PORTA DE ALUMÍNIO, 2 FOLHAS DE CORRER UMA SOBRE A OUTRA, DE VENEZIANA, COM CONTRAMARCO, FERRAGENS, FECHADURA E PUXADORES – (155X230)CM P16 -VENEZIANA VAZADA					M²			R\$ 1.010,65
CIV-0067		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 101,91	R\$ 0,51
CIV-0067		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,17	R\$ 0,67	R\$ 0,78
CIV-0067		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0043	PORTA DE ALUMÍNIO, 2 FOLHAS DE CORRER UMA SOBRE A OUTRA, DE VENEZIANA, COM CONTRAMARCO, FERRAGENS, FECHADURA E PUXADORES – (155X230)CM P16 -VENEZIANA VAZADA	M²	1,00	R\$ 919,48	R\$ 919,48
CIV-0067		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 25,14	R\$ 62,85
CIV-0067		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 18,02	R\$ 27,03
CIV-0068	PORTA DE ALUMÍNIO, 2 FOLHAS DE ABRIR, DE VENEZIANA, COM CONTRAMARCO, FERRAGENS E FECHADURA COM CHAVE DE ENTRADA – (190X90)CM P19 -VENEZIANA FECHADA					M²			R\$ 934,73

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0068		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 101,91	R\$ 0,51
CIV-0068		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,17	R\$ 0,67	R\$ 0,78
CIV-0068		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0044	PORTA DE ALUMÍNIO, 2 FOLHAS DE ABRIR, DE VENEZIANA, COM CONTRAMARCO, FERRAGENS E FECHADURA COM CHAVE DE ENTRADA – (190X90)CM P19 -VENEZIANA FECHADA	M²	1,00	R\$ 843,56	R\$ 843,56
CIV-0068		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 25,14	R\$ 62,85
CIV-0068		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 18,02	R\$ 27,03
CIV-0069	PORTA DE ALUMÍNIO, 2 FOLHAS INFERIORES (UMA DE CORRER E UMA FIXA) E 2 BANDEIRAS SUPERIORES FIXAS, COM CONTRAMARCO E VIDRO LAMINADO REFLETIVO, FERRAGENS, FECHADURA COM CHAVE DE ENTRADA E SUPORTE METÁLICO – (270,5x280)CM P20					M²			R\$ 3.141,44
CIV-0069		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 101,91	R\$ 0,51
CIV-0069		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,17	R\$ 0,67	R\$ 0,78
CIV-0069		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0045	PORTA DE ALUMÍNIO, 2 FOLHAS INFERIORES (UMA DE CORRER E UMA FIXA) E 2 BANDEIRAS SUPERIORES FIXAS, COM CONTRAMARCO E VIDRO LAMINADO REFLETIVO, FERRAGENS E FECHADURA COM CHAVE DE ENTRADA – (270,5x280)CM P20	M²	1,00	R\$ 916,51	R\$ 916,51
CIV-0069		SETOP	INSUMO	MATED-12336	PONTO DE SOLDA	UN.	6,00	R\$ 2,46	R\$ 14,76
CIV-0069		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-49664	SUPORTE METÁLICO , INCLUSIVE ZARCÃO	KG	80,00	R\$ 23,79	R\$ 1.903,20
CIV-0069		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,50	R\$ 25,14	R\$ 188,55
CIV-0069		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,50	R\$ 18,02	R\$ 117,13
CIV-0070	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO, 2 FOLHAS INFERIORES FIXAS E 2 BANDEIRAS SUPERIORES FIXAS, COM CONTRAMARCO E VIDRO LAMINADO REFLETIVO E SUPORTE METÁLICO – (275x280)CM E1					M²			R\$ 3.029,43
CIV-0070		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 101,91	R\$ 0,51
CIV-0070		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,17	R\$ 0,67	R\$ 0,78

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0070		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0046	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO, 2 FOLHAS INFERIORES FIXAS E 2 BANDEIRAS SUPERIORES FIXAS, COM CONTRAMARCO E VIDRO LAMINADO REFLETIVO – (275x280)CM E1	M²	1,00	R\$ 772,84	R\$ 772,84
CIV-0070		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-49664	SUPORTE METÁLICO , INCLUSIVE ZARCÃO	KG	81,33	R\$ 23,79	R\$ 1.934,86
CIV-0070		SETOP	INSUMO	MATED-12336	PONTO DE SOLDA	UN.	6,00	R\$ 2,46	R\$ 14,76
CIV-0070		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,50	R\$ 25,14	R\$ 188,55
CIV-0070		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,50	R\$ 18,02	R\$ 117,13
CIV-0071	BRISE HORIZONTAL -TIPO VENEZIANA -FIXO					M²			R\$ 1.104,80
CIV-0071		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0047	BRISE HORIZONTAL -TIPO VENEZIANA -FIXO	M²	1,00	R\$ 1.104,80	R\$ 1.104,80
CIV-0072	SUPORTE METÁLICO PARA FILTRO					UN.			R\$ 139,54
CIV-0072		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0048	CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 14	M²	0,28	R\$ 247,74	R\$ 68,13
CIV-0072		SINAPI	INSUMO	37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS, PINTADO COM PARAFUSO	UN.	2,00	21,79	R\$ 43,58
CIV-0072		SETOP	INSUMO	MATED-11970	PARAFUSO COM BUCHA	UN.	4,00	R\$ 1,26	R\$ 5,04
CIV-0072		SETOP	INSUMO	MATED-12336	PONTO DE SOLDA	UN.	4,00	R\$ 2,46	R\$ 9,84
CIV-0072		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 25,14	R\$ 7,54
CIV-0072		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 18,02	R\$ 5,41
CIV-0073	ENGRADAMENTO METÁLICO, COM PINTURA PRIMER, PARA TELHA METÁLICA GALVANIZADA TERMO ACÚSTICA					M²			R\$ 405,22
CIV-0073		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0099	ENGRADAMENTO METÁLICO, COM PINTURA PRIMER, PARA TELHA METÁLICA GALVANIZADA TERMO ACÚSTICA	M²	1,00	R\$ 405,22	R\$ 405,22
CIV-0074	PORTÃO DE ABRIR DE AÇO INOX ESCOVADO, INCLUSIVE MONTANTES FIXADOS NO PISO, H=105CM					M			R\$ 2.034,57
CIV-0074		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0050	PORTÃO DE ABRIR DE AÇO INOX ESCOVADO, INCLUSIVE MONTANTES FIXADOS NO PISO, H=105CM	M	1,00	R\$ 2.034,57	R\$ 2.034,57
CIV-0075	MÓDULO FIXO DE AÇO INOX ESCOVADO, INCLUSIVE MONTANTES FIXADOS NO PISO, H=105CM					M			R\$ 1.309,33
CIV-0075		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0051	MÓDULO FIXO DE AÇO INOX ESCOVADO, INCLUSIVE MONTANTES FIXADOS NO PISO, H=105CM	M	1,00	R\$ 1.309,33	R\$ 1.309,33

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0076	GUICHÊ 1, DE VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR E=8MM COM PERFIL "U" METÁLICO					UN.			R\$ 528,04
CIV-0076		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-51159	VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR E=8MM	M²	1,74	R\$ 266,18	R\$ 463,35
CIV-0076		SINAPI	INSUMO	11552	PERFIL U / CANTONEIRA DE ALUMINIO, DE ABAS IGUAIS, 1/2" (1,27 X 1,27 CM), PARA PORTA OU JANELA DE CORRER	M	5,41	7,34	R\$ 39,71
CIV-0076		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 24,98	R\$ 24,98
CIV-0077	GUICHÊ 2, DE VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR E=8MM COM PERFIL "U" METÁLICO					UN.			R\$ 593,86
CIV-0077		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-51159	VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR E=8MM	M²	1,98	R\$ 266,18	R\$ 527,04
CIV-0077		SINAPI	INSUMO	11552	PERFIL U / CANTONEIRA DE ALUMINIO, DE ABAS IGUAIS, 1/2" (1,27 X 1,27 CM), PARA PORTA OU JANELA DE CORRER	M	5,70	7,34	R\$ 41,84
CIV-0077		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 24,98	R\$ 24,98
CIV-0078	PORTA DE VIDRO TEMPERADO LISO, INCOLOR, E=8MM, 01 FOLHA DE ABRIR, FERRAGENS, PUXADOR, FECHADURA, MOLA DE PISO - (110X210)CM P3					UN.			R\$ 2.787,33
CIV-0078		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0052	PORTA DE VIDRO TEMPERADO LISO, INCOLOR, E=8MM, 01 FOLHA DE ABRIR, FERRAGENS, PUXADOR, FECHADURA, MOLA DE PISO - (110X210)CM P3	UN.	1,00	R\$ 2.787,33	R\$ 2.787,33
CIV-0079	PELÍCULA JATEADA BRANCA					M²			R\$ 144,25
CIV-0079		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0053	PELÍCULA-JATEADA BRANCA	M²	1,00	R\$ 144,25	R\$ 144,25
CIV-0080	PELÍCULA DE SEGURANÇA					M²			R\$ 139,00
CIV-0080		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0054	PELÍCULA-DE SEGURANÇA	M²	1,00	R\$ 139,00	R\$ 139,00
CIV-0081	JUNTAS DE DILATAÇÃO DE ALUMÍNIO PARA FORRO DE GESSO					M			R\$ 15,77
CIV-0081		SINAPI	INSUMO	34360	PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO	KG	0,14	79,33	R\$ 11,11
CIV-0081		SINAPI	INSUMO	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABEÇA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA) COMPRIMENTO 25MM	UN.	2,00	0,15	R\$ 0,30
CIV-0081		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50376	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 25,57	R\$ 2,56
CIV-0081		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 18,02	R\$ 1,80

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0082	ALÇAPÃO DE CANTONEIRA DE ALUMÍNIO NATURAL PARA FORRO DE GESSO, (30X30)CM					UN.			R\$ 42,10
CIV-0082		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0055	ALÇAPÃO DE CANTONEIRA DE ALUMÍNIO NATURAL PARA FORRO DE GESSO, (30X30)CM	UN.	1,00	R\$ 39,80	R\$ 39,80
CIV-0082		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50376	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09	R\$ 25,57	R\$ 2,30
CIV-0083	ALÇAPÃO DE CANTONEIRA DE ALUMÍNIO NATURAL PARA FORRO DE GESSO (80X80) CM					UN.			R\$ 97,43
CIV-0083		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0056	ALÇAPÃO DE CANTONEIRA DE ALUMÍNIO NATURAL PARA FORRO DE GESSO (80X80) CM	UN.	1,00	R\$ 81,07	R\$ 81,07
CIV-0083		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50376	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,64	R\$ 25,57	R\$ 16,36
CIV-0084	FRISO EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO, PERFIL "U"					M			R\$ 38,78
CIV-0084		SINAPI	INSUMO	34360	FRISO EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO, PERFIL "U"	KG	0,38	79,33	R\$ 30,15
CIV-0084		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 25,14	R\$ 5,03
CIV-0084		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 18,02	R\$ 3,60
CIV-0085	JUNTA DE DILATAÇÃO HORIZONTAL PARA FACHADAS (CORTE, TARUCEL E MASTIQUE)					M			R\$ 41,95
CIV-0085		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	02.12.01	ABERTURA DE JUNTA EM ARGAMASSA DE REVESTIMENTO, L=1 A 2CM	M	1,00	R\$ 2,06	R\$ 2,06
CIV-0085		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0009	PRIMER EM POLIURETANO	M	1,00	R\$ 6,68	R\$ 6,68
CIV-0085		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0010	TARUCEL	M	1,00	R\$ 5,09	R\$ 5,09
CIV-0085		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0011	FITA CREPE	M	1,00	R\$ 2,30	R\$ 2,30
CIV-0085		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50233	ENCHIMENTO DE JUNTA COM MASTIQUE	M	1,00	R\$ 25,82	R\$ 25,82
CIV-0086	IMPERMEABILIZANTE APLICADO NO VERSO DO GRANITO					M²			R\$ 21,12
CIV-0086		SINAPI	INSUMO	151	IMPERMEABILIZANTE INCOLOR PARA TRATAMENTO DE FACHADA E TELHAS, BASE SILICONE	L	0,29	27,12	R\$ 7,86
CIV-0086		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 18,02	R\$ 5,41
CIV-0086		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 26,18	R\$ 7,85

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0087	PLACAS DE GRANITO VERMELHO BRASÍLIA INSTALADAS NAS FACHADAS, NO ENCONTRO DOS PEITORIS DE JANELAS E PLATIBANDAS, FIXADAS COM INSERTS METÁLICOS					M²			R\$ 576,92
CIV-0087		SETOP	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	8,00	R\$ 1,82	R\$ 14,56
CIV-0087		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0059	GRANITO VERMELHO BRASÍLIA QUINA RETA OU 1/2 ESQUADRIA, ESPESSURA 2CM	M²	1,00	R\$ 442,88	R\$ 442,88
CIV-0087		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0060	INSERT METÁLICO-TIPO G-FIX 2 OU SIMILAR	UN.	3,00	R\$ 4,92	R\$ 14,76
CIV-0087		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0061	INSERT METÁLICO-TIPO G-FIX 4 OU SIMILAR	UN.	6,00	R\$ 6,67	R\$ 40,02
CIV-0087		SUDECAP	INSUMO	74.51.28	PARAFUSO AÇO INOX 5,5MM X 45MM CABEÇA PANELA	UN.	9,00	R\$ 1,32	R\$ 11,88
CIV-0087		SINAPI	INSUMO	4376	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8	UN.	9,00	0,15	R\$ 1,35
CIV-0087		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,428	R\$ 25,14	R\$ 35,90
CIV-0087		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,864	R\$ 18,02	R\$ 15,57
CIV-0088	PLACAS DE GRANITO VERMELHO BRASÍLIA INSTALADAS NAS FACHADAS, NO ENCONTRO DAS VERGAS DAS JANELAS, FIXADAS COM INSERTS METÁLICOS					M²			R\$ 630,70
CIV-0088		SETOP	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	8,00	R\$ 1,82	R\$ 14,56
CIV-0088		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0059	GRANITO VERMELHO BRASÍLIA QUINA RETA OU 1/2 ESQUADRIA, ESPESSURA 2CM	M²	1,00	R\$ 442,88	R\$ 442,88
CIV-0088		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0060	INSERT METÁLICO-TIPO G-FIX 2 OU SIMILAR	UN.	6,00	R\$ 4,92	R\$ 29,52
CIV-0088		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0062	INSERT METÁLICO-TIPO G-FIX 5 OU SIMILAR	UN.	6,00	R\$ 11,00	R\$ 66,00
CIV-0088		SUDECAP	INSUMO	74.51.28	PARAFUSO AÇO INOX 5,5MM X 45MM CABEÇA PANELA	UN.	12,00	R\$ 1,32	R\$ 15,84
CIV-0088		SINAPI	INSUMO	4376	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8	UN.	12,00	0,15	R\$ 1,80
CIV-0088		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,628	R\$ 25,14	R\$ 40,93
CIV-0088		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,064	R\$ 18,02	R\$ 19,17
CIV-0089	PLACAS DE GRANITO VERMELHO BRASÍLIA INSTALADAS NAS FACHADAS, EXCETO ENCONTRO DOS PEITORIS DE JANELAS E PLATIBANDAS E ENCONTRO DAS VERGAS DAS JANELAS, FIXADAS COM INSERTS METÁLICOS					M²			R\$ 548,15

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0089		SETOP	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	8,00	R\$ 1,82	R\$ 14,56
CIV-0089		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0059	GRANITO VERMELHO BRASÍLIA QUINA RETA OU 1/2 ESQUADRIA, ESPESSURA 2CM	M²	1,00	R\$ 442,88	R\$ 442,88
CIV-0089		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0060	INSERT METÁLICO-TIPO G-FIX 2 OU SIMILAR	UN.	6,00	R\$ 4,92	R\$ 29,52
CIV-0089		SUDECAP	INSUMO	74.51.28	PARAFUSO AÇO INOX 5,5MM X 45MM CABEÇA PANELA	UN.	6,00	R\$ 1,32	R\$ 7,92
CIV-0089		SINAPI	INSUMO	4376	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8	UN.	12,00	0,15	R\$ 1,80
CIV-0089		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,428	R\$ 25,14	R\$ 35,90
CIV-0089		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,864	R\$ 18,02	R\$ 15,57
CIV-0090	REJUNTAMENTO ENTRE AS PLACAS DE GRANITO					M²			R\$ 34,49
CIV-0090		SETOP	INSUMO	MATED-8151	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS - 310ML	UN.	0,55	R\$ 32,90	R\$ 18,09
CIV-0090		SINAPI	INSUMO	12815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN.	0,14	9,87	R\$ 1,37
CIV-0090		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,44	R\$ 25,14	R\$ 11,06
CIV-0090		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,22	R\$ 18,02	R\$ 3,96
CIV-0091	ACERTO DE ÁREA DE PISO					M²			R\$ 110,77
CIV-0091		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50	R\$ 18,02	R\$ 63,07
CIV-0091		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-51130	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT > 5KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	M³KM	10,00	R\$ 4,77	R\$ 47,70
CIV-0092	ENCHIMENTO DE PISO COM TERRA					M³			R\$ 61,27
CIV-0092		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,40	R\$ 18,02	R\$ 61,27
CIV-0093	CONTRAPISO ARGAMASSA 1:3, DESEMPENADO, E=5CM					M²			R\$ 52,26
CIV-0093		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,0525	R\$ 540,01	R\$ 28,35
CIV-0093		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,70	R\$ 25,14	R\$ 17,60
CIV-0093		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35	R\$ 18,02	R\$ 6,31
CIV-0094	CONTRAPISO ARGAMASSA 1:3, DESEMPENADO, E=6,5 CM					M²			R\$ 67,93

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0094		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,0683	R\$ 540,01	R\$ 36,86
CIV-0094		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,91	R\$ 25,14	R\$ 22,88
CIV-0094		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,46	R\$ 18,02	R\$ 8,20
CIV-0095	CONTRAPISO ARGAMASSA 1:3, DESEMPENADO COM ACABAMENTO CIMENTADO ESPONJADO E=8CM					M²			R\$ 83,61
CIV-0095		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,084	R\$ 540,01	R\$ 45,36
CIV-0095		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,12	R\$ 25,14	R\$ 28,16
CIV-0095		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,56	R\$ 18,02	R\$ 10,09
CIV-0096	CALÇADA - PISO DE CONCRETO (COM BRITA 0), FCK = 15 MPA, ESP = 8 CM, COM JUNTAS DE DILATAÇÃO EXECUTADAS COM SERRA CLIPER, SOBRE LASTRO DE CONCRETO MAGRO, ESP=3CM					M²			R\$ 113,38
CIV-0096		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0012	PISO DE CONCRETO (COM BRITA 0), FCK = 15 MPA, ESP = 8 CM, COM JUNTAS DE DILATAÇÃO EXECUTADAS COM SERRA CLIPER, SOBRE LASTRO DE CONCRETO MAGRO, ESP=3CM	M²	1,00	R\$ 113,38	R\$ 113,38
CIV-0097	CALÇADA - PISO DE CONCRETO ARMADO COM TELA SOLDADA Q-196 (COM BRITA 0), FCK >=15 MPA, ESP=8CM, COM JUNTAS DE DILATAÇÃO EXECUTADAS COM SERRA CLIPER, SOBRE LONA PRETA, LASTRO DE BRITA COM ESP=5CM, SOBRE SOLO COMPACTADO A 98% DO PROCTOR NORMAL					M²			R\$ 171,78
CIV-0097		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-51099	COMPACTAÇÃO DE VALAS OU ÁREAS, MANUALMENTE A 98% DO PN, COM PLACA VIBRATÓRIA	M³	0,20	R\$ 50,85	R\$ 10,17
CIV-0097		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50600	LONA PRETA, ESP. 150 MICRAS	M²	1,00	R\$ 2,69	R\$ 2,69
CIV-0097		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	19.53.01	LASTRO DE BRITA, CAMADA 5CM, APILOADO MANUALMENTE	M³	0,05	R\$ 199,65	R\$ 9,98
CIV-0097		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0013	PISO DE CONCRETO ARMADO COM TELA SOLDADA Q-196 (COM BRITA 0), FCK >=15 MPA, ESP=8CM, COM JUNTAS DE DILATAÇÃO EXECUTADAS COM SERRA CLIPER	M²	1,00	R\$ 148,94	R\$ 148,94
CIV-0098	DEGRAUS DE ESCADAS DE GRANITO CINZA CORUMBÁ LEVIGADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA					M²			R\$ 344,72
CIV-0098		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0063	DEGRAUS DE ESCADAS DE GRANITO CINZA CORUMBÁ LEVIGADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA, ESPESSURA 2CM	M²	1,05	R\$ 261,65	R\$ 274,73

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0098		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50718	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	M²	1,00	R\$ 5,16	R\$ 5,16
CIV-0098		SETOP	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	5,00	R\$ 1,82	R\$ 9,10
CIV-0098		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 25,14	R\$ 37,71
CIV-0098		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 18,02	R\$ 18,02
CIV-0099	PISO DE GRANITO CINZA CORUMBÁ LEVIGADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA					M²			R\$ 297,06
CIV-0099		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0064	PISO DE GRANITO CINZA CORUMBÁ LEVIGADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA	M²	1,05	R\$ 236,67	R\$ 248,50
CIV-0099		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50718	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	M²	1,00	R\$ 5,16	R\$ 5,16
CIV-0099		SETOP	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	5,50	R\$ 1,82	R\$ 10,01
CIV-0099		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9777778	R\$ 25,14	R\$ 24,58
CIV-0099		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4888889	R\$ 18,02	R\$ 8,81
CIV-0100	CORTINEIRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO EM FORMATO "L"					M²			R\$ 95,26
CIV-0100		SINAPI	INSUMO	39413	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M²	1,0966000	R\$ 19,85	R\$ 21,77
CIV-0100		SINAPI	INSUMO	39427	PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M	M	3,8510000	R\$ 6,04	R\$ 23,26
CIV-0100		SINAPI	INSUMO	39430	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM ACO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DRYWALL	UN.	1,3265000	R\$ 2,27	R\$ 3,01
CIV-0100		SINAPI	INSUMO	39432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	1,4395000	R\$ 2,75	R\$ 3,96
CIV-0100		SINAPI	INSUMO	39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (NECESSITA ADICAO DE AGUA)	KG	0,5202000	R\$ 3,44	R\$ 1,79
CIV-0100		SINAPI	INSUMO	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN.	7,9740000	R\$ 0,15	R\$ 1,20
CIV-0100		SINAPI	INSUMO	39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN.	2,1912000	R\$ 0,36	R\$ 0,79

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0100		SINAPI	INSUMO	40547	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	CENTO	0,0132000	40,40	R\$ 0,53
CIV-0100		SINAPI	INSUMO	43131	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)	KG	0,0426000	R\$ 31,25	R\$ 1,33
CIV-0100		SINAPI	COMPOSICAO	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,20	22,34	R\$ 26,81
CIV-0100		SETOP	COMPOSICAO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$ 18,02	R\$ 10,81
CIV-0101	PISO DE GRANITO PRETO SÃO GABRIEL LEVEGADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA					M²			R\$ 503,56
CIV-0101		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0066	PISO DE GRANITO PRETO SÃO GABRIEL LEVIGADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA, ESPESSURA 2CM	M²	1,05	R\$ 433,33	R\$ 455,00
CIV-0101		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50718	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	M²	1,00	R\$ 5,16	R\$ 5,16
CIV-0101		SETOP	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	5,50	R\$ 1,82	R\$ 10,01
CIV-0101		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9777778	R\$ 25,14	R\$ 24,58
CIV-0101		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4888889	R\$ 18,02	R\$ 8,81
CIV-0102	REVITALIZAÇÃO DE PISO DE GRANITO					M²			R\$ 123,43
CIV-0102		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0067	REVITALIZAÇÃO DE PISO DE GRANITO	M²	1,05	R\$ 117,56	R\$ 123,43
CIV-0103	SOLEIRA DE GRANITO CINZA CORUMBÁ LEVIGADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA					M²			R\$ 352,09
CIV-0103		SETOP	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	5,00	R\$ 1,82	R\$ 9,10
CIV-0103		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0068	SOLEIRA DE GRANITO CINZA CORUMBÁ LEVIGADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA , ESPESSURA 2CM	M²	1,05	R\$ 268,67	R\$ 282,10
CIV-0103		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50718	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	M²	1,00	R\$ 5,16	R\$ 5,16
CIV-0103		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 25,14	R\$ 37,71
CIV-0103		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 18,02	R\$ 18,02
CIV-0105	BANCADA GUICHÊ 1, COM TESTEIRA					UN.			R\$ 843,13
CIV-0105		SETOP	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA CORUMBÁ/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	0,69	R\$ 214,84	R\$ 148,92

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0105		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-21636	TESTEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ H = 8 CM, E = 2 CM	M	3,19	R\$ 184,81	R\$ 588,62
CIV-0105		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0014	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: QUADRADO/SEÇÃO: 20X40MM/ ESPESSURA: 1,25MM), COM FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCÃO)	M	0,90	R\$ 29,42	R\$ 26,48
CIV-0105		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,008	R\$ 540,01	R\$ 4,32
CIV-0105		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,73	R\$ 25,14	R\$ 43,56
CIV-0105		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,73	R\$ 18,02	R\$ 31,23
CIV-0106	BANCADA GUICHÊ 2, COM TESTEIRA					UN.			R\$ 572,41
CIV-0106		SETOP	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA CORUMBÁ/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	0,30	R\$ 214,84	R\$ 64,45
CIV-0106		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-21636	TESTEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ H = 8 CM, E = 2 CM	M	2,55	R\$ 184,81	R\$ 471,27
CIV-0106		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,008	R\$ 540,01	R\$ 4,32
CIV-0106		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,75	R\$ 25,14	R\$ 18,86
CIV-0106		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,75	R\$ 18,02	R\$ 13,52
CIV-0107	BANCADA MOLHADA, VÃO LIVRE (150X60)CM, COM TESTEIRA E RODABANCADA					UN.			R\$ 1.006,49
CIV-0107		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48348	RODABANCADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ H = 8 CM, E = 2 CM	M	1,50	R\$ 46,01	R\$ 69,02
CIV-0107		SETOP	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA CORUMBÁ/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	0,93	R\$ 214,84	R\$ 199,80
CIV-0107		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-21635	TESTEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ H = 5 CM, E = 2 CM	M	2,74	R\$ 173,74	R\$ 476,05
CIV-0107		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0014	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: QUADRADO/SEÇÃO: 20X40MM/ ESPESSURA: 1,25MM), COM FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCÃO)	M	1,10	R\$ 29,42	R\$ 32,36
CIV-0107		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,008	R\$ 540,01	R\$ 4,32
CIV-0107		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,33	R\$ 25,14	R\$ 58,45
CIV-0107		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,33	R\$ 18,02	R\$ 41,90
CIV-0107		SINAPI	INSUMO	38633	FURO PARA TORNEIRA OU OUTROS ACESSORIOS EM BANCADA DE MARMORE/ GRANITO OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL	UN.	1,00	R\$ 16,52	R\$ 16,52

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0107		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48342	FURAÇÃO E COLAGEM DE BOJO	UN.	1,00	R\$ 108,08	R\$ 108,08
CIV-0108	MESA VÃO LIVRE (90X70)CM, RODABANCADA, TESTEIRA					UN.			R\$ 699,66
CIV-0108		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48348	RODABANCADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ H = 8 CM, E = 2 CM	M	0,90	R\$ 46,01	R\$ 41,41
CIV-0108		SETOP	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA CORUMBÁ/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	0,65	R\$ 214,84	R\$ 139,22
CIV-0108		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-21635	TESTEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ H = 5 CM, E = 2 CM	M	2,34	R\$ 173,74	R\$ 406,55
CIV-0108		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0014	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: QUADRADO/SEÇÃO: 20X40MM/ ESPESSURA: 1,25MM), COM FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCÃO)	M	1,30	R\$ 29,42	R\$ 38,25
CIV-0108		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,008	R\$ 540,01	R\$ 4,32
CIV-0108		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,62	R\$ 25,14	R\$ 40,73
CIV-0108		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,62	R\$ 18,02	R\$ 29,19
CIV-0109	INSTALAÇÃO DE BANCADA					UN.			R\$ 59,15
CIV-0109		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0014	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: QUADRADO/SEÇÃO: 20X40MM/ ESPESSURA: 1,25MM), COM FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCÃO)	M	0,30	R\$ 29,42	R\$ 8,83
CIV-0109		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,008	R\$ 540,01	R\$ 4,32
CIV-0109		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,07	R\$ 25,14	R\$ 26,80
CIV-0109		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,07	R\$ 18,02	R\$ 19,21
CIV-0110	INSTALAÇÃO DE BARRA DE AÇO INOX					UN.			R\$ 25,84
CIV-0110		SETOP	INSUMO	MATED-11337	BUCHA DE NYLON COM PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE CABEÇA PANELA, FENDA SIMPLES (COMPRIMENTO: 50MM / DIÂMETRO NOMINAL DO PARAFUSO: 4,8MM / DIÂMETRO NOMINAL DA BUCHA: 8MM)	UN.	6,00	R\$ 0,79	R\$ 4,74
CIV-0110		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4888889	R\$ 25,14	R\$ 12,29
CIV-0110		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4888889	R\$ 18,02	R\$ 8,81
CIV-0111	INSTALAÇÃO DE ALIZAR DE MADEIRA					CJ			R\$ 20,96

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0111		SETOP	INSUMO	MATED-11328	PREGO 12X12 SEM CABEÇA (COMPRIMENTO: 28,0 MM DIÂMETRO: 1,8 MM QUANTIDADE POR QUILO:1681)	KG	0,08	R\$ 21,72	R\$ 1,74
CIV-0111		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50361	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 19,96	R\$ 7,98
CIV-0111		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 28,11	R\$ 11,24
CIV-0112	INSTALAÇÃO DE FOLHA DA PORTA					UN.			R\$ 144,21
CIV-0112		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50361	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00	R\$ 19,96	R\$ 59,88
CIV-0112		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00	R\$ 28,11	R\$ 84,33
CIV-0113	INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO DE AÇO CARBONO					M			R\$ 43,16
CIV-0113		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 25,14	R\$ 25,14
CIV-0113		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 18,02	R\$ 18,02
CIV-0114	INSTALAÇÃO DE PORTA DE ALUMÍNIO, 1 FOLHA DE ABRIR, DE VENEZIANA, CONTRAMARCO E FERRAGENS					M²			R\$ 91,17
CIV-0114		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M³	0,005	R\$ 101,91	R\$ 0,51
CIV-0114		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	1,17	R\$ 0,67	R\$ 0,78
CIV-0114		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 25,14	R\$ 62,85
CIV-0114		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 18,02	R\$ 27,03
CIV-0115	PINTURA ACRÍLICA, TRÊS DEMÃOS, TINTA MANIPULADA					M²			R\$ 43,72
CIV-0115		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0071	TINTA ACRÍLICA, PREMIUM, COR CRÔMIO, ACABAMENTO FOSCO	L	1,05	R\$ 30,93	R\$ 32,48
CIV-0115		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50365	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1527777	R\$ 21,23	R\$ 3,24
CIV-0115		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3055555	R\$ 26,18	R\$ 8,00
CIV-0117	TEXTURA ACRÍLICA HIDRORREPELENTE - TIPO GRAFIATTO					M²			R\$ 28,42
CIV-0117		SETOP	INSUMO	MATED-11445	LIXA PARA SUPERFÍCIE MADEIRA/MASSA EM FOLHA (GRÃO: 100 DIMENSÃO: 225x275MM)	UN.	0,21	R\$ 0,82	R\$ 0,17

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0117		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0072	TEXTURA ACRÍLICA HIDRORREPELENTE - TIPO GRAFIATTO, CORES CRÔMIO/NANQUIM	KG	1,30	R\$ 9,52	R\$ 12,38
CIV-0117		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50365	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2156862	R\$ 21,23	R\$ 4,58
CIV-0117		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4313725	R\$ 26,18	R\$ 11,29
CIV-0118	TRATAMENTO DAS ESTRUTURAS APARENTES DE CONCRETO					M²			R\$ 61,88
CIV-0118		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50515	SELADOR ACRÍLICO INCOLOR-UMA (1) DEMÃO	M²	1,00	R\$ 7,34	R\$ 7,34
CIV-0118		SETOP	INSUMO	MATED-11257	CIMENTO BRANCO NÃO ESTRUTURAL	KG	0,26	R\$ 3,10	R\$ 0,81
CIV-0118		SINAPI	INSUMO	130	ARGAMASSA POLIMÉRICA DE REPARO ESTRUTURAL, BICOMPONENTE	KG	0,20	R\$ 3,98	R\$ 0,80
CIV-0118		SINAPI	INSUMO	13192	LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR PARA CONCRETO, POTENCIA 1.400 W, PRATO DIAMANTADO DE 5	UN.	0,003	R\$ 4.550,73	R\$ 13,65
CIV-0118		SETOP	INSUMO	MATED-11963	DISCO DE DESBASTE	UN.	0,05	R\$ 10,95	R\$ 0,55
CIV-0118		SETOP	INSUMO	MATED-12749	LIXA D'AGUA CARBURETO SILICIO EM FOLHA	UN.	0,13	R\$ 6,36	R\$ 0,83
CIV-0118		SETOP	INSUMO	MATED-11458	VERNIZ ACRÍLICO	L	0,24	R\$ 22,71	R\$ 5,45
CIV-0118		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50387	ESTUCADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 25,14	R\$ 12,57
CIV-0118		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50384	RASPADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,80	R\$ 24,86	R\$ 19,89
CIV-0119	PINTURA AUTOMOTIVA DAS PORTAS DE ENROLAR - DUAS DEMÃOS					M²			R\$ 64,99
CIV-0119		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0073	FUNDO	GL	0,06	R\$ 51,58	R\$ 3,09
CIV-0119		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0074	PRIMER	GL	0,222	R\$ 45,55	R\$ 10,12
CIV-0119		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0075	TINTA AUTOMOTIVA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE, COR CINZA MÉDIO	GL	0,222	R\$ 46,84	R\$ 10,41
CIV-0119		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0076	VERNIZ	GL	0,222	R\$ 56,73	R\$ 12,61
CIV-0119		SETOP	INSUMO	MATED-11203	COMPRESSOR 15 PCM	UN.	0,15	R\$ 31,80	R\$ 4,77
CIV-0119		SETOP	INSUMO	MATED-11207	PISTOLA DE PINTURA	UN.	0,15	R\$ 1,88	R\$ 0,28
CIV-0119		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 26,18	R\$ 13,09

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0119		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50365	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 21,23	R\$ 10,62
CIV-0120	PINTURA EPÓXI, DUAS DEMÃOS, PARA FAIXAS DE PISO, INCLUSIVE PRIMER, UMA DEMÃO					M			R\$ 24,67
CIV-0120		SETOP	INSUMO	MATED-9598	FITA CREPE ROLO (LARGURA: 25MM/COMPRIMENTO: 50M)	M	2,10	R\$ 0,14	R\$ 0,29
CIV-0120		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-9935	PREPARAÇÃO PARA PINTURA (EPÓXI) EM PISO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE PRIMER EPÓXI	M²	0,10	R\$ 18,95	R\$ 1,90
CIV-0120		SETOP	INSUMO	MATED-11457	TINTA EPÓXI BASE ÁGUA (TIPO: REMIUM/ACABAMENTO: BRILHANTE)	L	0,1008	R\$ 81,93	R\$ 8,26
CIV-0120		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 26,18	R\$ 7,85
CIV-0120		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50365	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 21,23	R\$ 6,37
CIV-0121	PINTURA EPÓXI, DUAS DEMÃOS, PARA SINALIZAÇÃO DOS DEGRAUS, INCLUSIVE PRIMER, UMA DEMÃO - FAIXAS DE 10X3CM					UN.			R\$ 4,88
CIV-0121		SETOP	INSUMO	MATED-9598	FITA CREPE ROLO (LARGURA: 25MM/COMPRIMENTO: 50M)	M	2,23	R\$ 0,14	R\$ 0,31
CIV-0121		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-9935	PREPARAÇÃO PARA PINTURA (EPÓXI) EM PISO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE PRIMER EPÓXI	M²	0,003	R\$ 18,95	R\$ 0,06
CIV-0121		SETOP	INSUMO	MATED-11457	TINTA EPÓXI BASE ÁGUA (TIPO: PREMIUM/ACABAMENTO: BRILHANTE)	L	0,003	R\$ 81,93	R\$ 0,25
CIV-0121		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09	R\$ 26,18	R\$ 2,36
CIV-0121		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50365	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09	R\$ 21,23	R\$ 1,91
CIV-0122	PLACA 1 (15X15)CM PELÍCULA DE VINIL ADESIVO COM SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO					UN.			R\$ 30,00
CIV-0122		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0077	PLACA 1 (15X15)CM PELÍCULA DE VINIL ADESIVO COM SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO	UN.	1,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00
CIV-0123	PLACA 2 (15X15)CM PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=3MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO					UN.			R\$ 25,00
CIV-0123		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0078	PLACA 2 (15X15)CM PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=3MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO	UN.	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0125	PLACA 6 (15X15)CM PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=3MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO O SÍMBOLO INDICATIVO DE BANHEIRO, H=10CM					UN.			R\$ 25,00
CIV-0125		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0080	PLACA 6 (15X15)CM PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=3MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO O SÍMBOLO INDICATIVO DE BANHEIRO, H=10CM	UN.	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
CIV-0126	PLACA 8 (45X22)CM PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=4MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO TEXTO "ATENDIMENTO PRIORITÁRIO", H=2,7CM E 6 SÍMBOLOS, H=7,5CM					UN.			R\$ 96,00
CIV-0126		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0081	PLACA 8 (45X22)CM PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=4MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO TEXTO "ATENDIMENTO PRIORITÁRIO", H=2,7CM E 6 SÍMBOLOS, H=7,5CM	UN.	1,00	R\$ 96,00	R\$ 96,00
CIV-0127	PLACA 9 (45X22)CM PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=4MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO TEXTO "ASSENTO PREFERENCIAL", H=2,7CM E 6 SÍMBOLOS, H=7,5CM					UN.			R\$ 96,00
CIV-0127		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0082	PLACA 9 (45X22)CM PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=4MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO TEXTO "ASSENTO PREFERENCIAL", H=2,7CM E 6 SÍMBOLOS, H=7,5CM	UN.	1,00	R\$ 96,00	R\$ 96,00
CIV-0129	PLACA 13 (15X7)CM PLACA DE ACRÍLICO BRANCO E=3MM, CONTENDO TEXTO EM RELEVO (MULHER, HOMEM OU UNISSEX), H=1,8CM E BRAILLE					UN.			R\$ 79,00
CIV-0129		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0084	PLACA 13 (15X7)CM PLACA DE ACRÍLICO BRANCO E=3MM, CONTENDO TEXTO EM RELEVO (MULHER, HOMEM OU UNISSEX), H=1,8CM E BRAILLE	UN.	1,00	R\$ 79,00	R\$ 79,00
CIV-0130	PLACA 14 (20X9)CM PLACA DE ACRÍLICO BRANCO E=3MM, CONTENDO TEXTO EM RELEVO (NOMES DOS AMBIENTES), H=1,8CM E BRAILLE					UN.			R\$ 110,00
CIV-0130		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0085	PLACA 14 (20X9)CM PLACA DE ACRÍLICO BRANCO E=3MM, CONTENDO TEXTO EM RELEVO (NOMES DOS AMBIENTES), H=1,8CM E BRAILLE	UN.	1,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00
CIV-0131	PLACA 15 (4X7)CM PLACA DE ACRÍLICO BRANCO E=3MM, CONTENDO NÚMERO EM RELEVO, H=2,7CM E BRAILLE					UN.			R\$ 41,67
CIV-0131		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0086	PLACA 15 (4X7)CM PLACA DE ACRÍLICO BRANCO E=3MM, CONTENDO NÚMERO EM RELEVO, H=2,7CM E BRAILLE	UN.	1,00	R\$ 41,67	R\$ 41,67
CIV-0132	PLACA 16 (10X3)CM PLACA DE ALUMÍNIO FLEXÍVEL E=3MM, CONTENDO TEXTO EM RELEVO (ANDAR XXX), H=0,5CM E BRAILLE					UN.			R\$ 30,00

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0132		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0087	PLACA 16 (10X3)CM PLACA DE ALUMÍNIO FLEXÍVEL E=3MM, CONTENDO TEXTO EM RELEVO (ANDAR XXX), H=0,5CM E BRAILLE	UN.	1,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00
CIV-0133	PLACA 17 (50X70)CM PLACA DE AÇO PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL DE VAGA DE ESTACIONAMENTO ACESSÍVEL (ESPECIFICAÇÃO CONFORME PLACA DE RUA), CONTENDO SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO E TEXTO "ESTACIONAMENTO RESERVADO PARA VEÍCULOS AUTORIZADOS"					UN.			R\$ 280,00
CIV-0133		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0088	PLACA 17 (50X70)CM PLACA DE AÇO PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL DE VAGA DE ESTACIONAMENTO ACESSÍVEL (ESPECIFICAÇÃO CONFORME PLACA DE RUA), CONTENDO SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO E TEXTO "ESTACIONAMENTO RESERVADO PARA VEÍCULOS AUTORIZADOS"	UN.	1,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00
CIV-0134	PLACA 18 (120X80)CM PLOTAGEM EM VINIL AUTOADESIVO PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE ESPAÇO RESERVADO À PESSOA EM CADEIRA DE RODAS (P.C.R.), CONTENDO SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO					UN.			R\$ 444,00
CIV-0134		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0089	PLACA 18 (120X80)CM PLOTAGEM EM VINIL AUTOADESIVO PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE ESPAÇO RESERVADO À PESSOA EM CADEIRA DE RODAS (P.C.R.), CONTENDO SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO	UN.	1,00	R\$ 444,00	R\$ 444,00
CIV-0137	LETREIRO EM ALTO RELEVO, TIPO CAIXA, MONTADO, DE CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO, LETRA FONTE ARIAL, ALTURA DE 80CM					UN.			R\$ 1.768,67
CIV-0137		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0092	LETREIRO EM ALTO RELEVO, TIPO CAIXA, MONTADO, DE CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO, LETRA FONTE ARIAL, ALTURA DE 80CM	UN.	1,00	R\$ 1.768,67	R\$ 1.768,67
CIV-0138	LETREIRO EM ALTO RELEVO, TIPO CAIXA, MONTADO, DE CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO, LETRA FONTE ARIAL, ALTURA DE 18CM					UN.			R\$ 144,00
CIV-0138		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0093	LETREIRO EM ALTO RELEVO, TIPO CAIXA, MONTADO, DE CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO, LETRA FONTE ARIAL, ALTURA DE 18CM	UN.	1,00	R\$ 144,00	R\$ 144,00
CIV-0139	TRATAMENTO DOS NÚMEROS EXISTENTES EM ALTO RELEVO, DE CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO					CJ			R\$ 156,67
CIV-0139		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0094	TRATAMENTO DOS NÚMEROS EXISTENTES EM ALTO RELEVO, DE CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO	CJ	1,00	R\$ 156,67	R\$ 156,67
CIV-0140	SEIXO					M²			R\$ 84,95
CIV-0140		SETOP	INSUMO	COT-CIV-0095	LIMPA PEDRAS	UN.	0,22	R\$ 58,49	R\$ 12,87
CIV-0140		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	R\$ 18,02	R\$ 72,08

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0141	VASOS					UN.			R\$ 54,06
CIV-0141		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00	R\$ 18,02	R\$ 54,06
CIV-0142	ADEQUAÇÕES CIVIS PARA INSTALAÇÃO DO ELEVADOR					UN.			R\$ 5.600,00
CIV-0142		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0015	ESTRUTURA DAS ADEQUAÇÕES CIVIS DOS ELEVADORES	UN.	1,00	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
CIV-0142		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0016	ESCADA MARINHEIRO - TUBO GALVANIZADO D = 3/4" E D = 1/ 2" COM PINTURA ESMALTE, DUAS (2) DEMÃOS, FUNDO ANTICORROSIVO, UMA (1) DEMÃO E COLOCAÇÃO	UN.	1,00	R\$ 310,00	R\$ 310,00
CIV-0142		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0017	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INCLUSIVE PISO, SAPATAS/ RODÍZIOS E ACESSÓRIOS	UN.	1,00	R\$ 490,00	R\$ 490,00
CIV-0143	FORNECIMENTO DE ELEVADOR COMERCIAL – CAPACIDADE 8 PASSAGEIROS					UN.			R\$ 176.700,00
CIV-0143		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0096	FORNECIMENTO DE ELEVADOR COMERCIAL – CAPACIDADE 8 PASSAGEIROS	UN.	1,00	R\$ 176.700,00	R\$ 176.700,00
CIV-0144	INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE ELEVADOR COMERCIAL – CAPACIDADE 8 PASSAGEIROS					UN.			R\$ 46.800,00
CIV-0144		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0097	INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE ELEVADOR COMERCIAL – CAPACIDADE 8 PASSAGEIROS	UN.	1,00	R\$ 46.800,00	R\$ 46.800,00
CIV-0145	CAPA DE PROTEÇÃO PARA A CABINE DO ELEVADOR					UN.			R\$ 1.165,00
CIV-0145		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0098	CAPA DE PROTEÇÃO PARA A CABINE DO ELEVADOR	UN.	1,00	R\$ 1.165,00	R\$ 1.165,00
CIV-0146	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA					MÊS			R\$ 2.702,20
CIV-0146		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-51125	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	M³	15,00	R\$ 48,00	R\$ 720,00
CIV-0146		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50270	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA - 01 SERVENTE X 4 HORAS DIÁRIAS	MÊS	1,00	R\$ 1.982,20	R\$ 1.982,20
CIV-0147	LIMPEZA DAS LOUÇAS SANITÁRIAS					UN.			R\$ 7,21
CIV-0147		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 18,02	R\$ 7,21
CIV-0148	LIMPEZA DOS METAIS					UN.			R\$ 3,60
CIV-0148		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 18,02	R\$ 3,60
CIV-0149	LIMPEZA DAS LUMINÁRIAS					UN.			R\$ 5,41
CIV-0149		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 18,02	R\$ 5,41
CIV-0150	LIMPEZA DOS ELEVADOR					UN.			R\$ 72,08
CIV-0150		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	R\$ 18,02	R\$ 72,08
CIV-0151	MANUAL DO USUÁRIO					UN.			R\$ 305,86

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV CULA MANGABEIRA, Nº355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0151		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	CO-27371	MANUAL DO USUÁRIO	M²	1274,43	R\$ 0,24	R\$ 305,86
CIV-0152	AS BUILT					UN.			R\$ 2.304,10
CIV-0152		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	CO-27389	AS BUILT	M²	3438,96	R\$ 0,67	R\$ 2.304,10
CIV-0153	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA					UN.			R\$ 13.819,75
CIV-0153		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-CIV-0018	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	UN.	1,00	R\$ 13.819,75	R\$ 13.819,75
CIV-0154	FORRO ACÚSTICO DE FIBRA MINERAL, APOIADO SOBRE PERFIL EM AÇO TIPO "T", RESISTENTE À UMIDADE E AO FOGO. PAINEL (625X625)MM					M²			R\$ 121,03
CIV-0154		SINAPI	INSUMO	39511	FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 625 X 625 MM, E = 15 MM, BORDA RETA, COM PINTURA ANTIMOFO, APOIADO EM PERFIL DE AÇO GALVANIZADO COM 24 MM DE BASE - INSTALADO	M²	1,00	121,03	R\$ 121,03
CIV-0155	FORRO ACÚSTICO DE FIBRA MINERAL, APOIADO SOBRE PERFIL EM AÇO TIPO "T", RESISTENTE À UMIDADE E AO FOGO. PAINEL (625X1250)MM					M²			R\$ 110,96
CIV-0155		SINAPI	INSUMO	39512	FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 1250 X 625 MM, E = 15 MM, BORDA RETA, COM PINTURA ANTIMOFO, APOIADO EM PERFIL DE AÇO GALVANIZADO COM 24 MM DE BASE - INSTALADO	M²	1,00	110,96	R\$ 110,96